quo et Turca & Saraceni spectant. 2. Judaeismus. 3.
Hae res, ad quam etiam spectat apostasia à fide.

ARTICULVS De Infidelitate generatim & in specie de Paganis & Ju- daeis.

Notandum 1. Infidelitatis nomen est quod partim carum tam actus
quam habitus, fidei in subiecto apto, partim positiva quae re-
pugnat mentis in affectu fidei, et talis carum seu repugnantia
est ut quis non tamen positivè dissentiat, aut iram sentiat, sed sicut
dubitatur in fidei ad rem esse credendam, aut sicut iram sentiat.

Notandum 2. Infidelitatem (eadem est ratio speculativa)
apertam distinguere ab implicita seu contraria op-
tione fidei: talis est in iis, qui fidem sufficienter promulgatam
cognoverunt, tamen voluntarie irratione vel involuntarie se fidei op-
ponunt, et credere continent, vel negligunt, tales sunt, ut
haereticus, filii haereticorum, aut infideles. alia infidelitas, sive neg-
ligentia seu materialis est in iis, qui nihil de fide asserunt
et invincibiliter ignorant hanc fidem esse, et tamen interim
positivè adhaerent positivè sicut tales multi reperuntur
in partibus inter Ethnicos, et Judaeos, sed etiam inter ha-
reticos.

Notandum 3. Paganos seu Ethnicos dici eos, qui autem
fidem susceperunt, quo et Saraceni et Turca tenentur
licet non tamen aliud crederent seu recipiant tamen in veteri, tamen in
nova lege, tamen nec baptismum, nec totam fidem in castis re-
cipiunt. Judaei sunt, qui habebant quidem veram fidem aliquam
sed figuratam, in iudaeis, qui ad rem veritatem notant legem
veram. Haereticus quoque et apostata à fide spectant sunt, qui
reperunt fidem explicitam saltem in baptismo, sed ab illis de-
ficiunt in his partibus.

Quaeritur 1. quomodo et quale sit peccatum infidelitatis
2. quomodo sit gravissimum. 3. an omnia opera infidelitatis
sunt peccata. 4. an et in quibus licet in infidelibus.

de l. r. de gra.

Concl. U.S. Infideles admittant ad concionas alioq
 cultus Catholicos ut supra ad infra ut hñ Cap: Ep: de gser: dist.
 1. op Conc. Carthag. 9. Cuius est et licet agere in rebus or
 ationibus politicis, aut indifferentibus, et hoc nullo modo prohibeat, idq
 paretur ex Co. 5. 7. et 10. n. tñ in rebus ad cultum falsae dore religio
 nis spectantibus pñr op 9. p. a. q. & op 2. Cor. 6. nō sit iugis
 ducere cum Infidelibus, scilicet in rebus ad cultum con
 spectantibus, quam imo et in alijs quibusdam rebus per au
 tem rationes periculi, aut scandali, ut ijs agere non liceat
 ac ob has causas nec non et in delatione seu pñat
 infidelitatis, imò iudicium in iure Cap. Nullus de Cap. de 28.
 q. prohibetur cum Judais simul habitare, cibum sumere,
 balneare, domo operā medicā uti in pretio ematur nū
 titationem in eorum domibus agere, ijs famulari, servitute
 obligari eos pñfieri publicis officijs inter Christianos a simis
 eorum nisi et sed in his nō videtur committi peccā
 tum si periculum, aut scandalum absit, quae ad castitas
 spectant magis quam ad nos.